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Høring - regulering av fiske etter anadrome laksefisk i sjøen for 
perioden 2008-2012 
 
Det vises til Direktoratet for naturforvaltnings (DN) høringsbrev med vedlegg av 
20.12.2007. Under følger Norges Bondelags uttalelse. 
 
Generelt  
Norges Bondelag mener Norge har et særlig internasjonalt ansvar for å bevare de atlantiske 
laksestammene. I løpet av de tre siste tiårene er verdens forekomst av vill atlantisk laks 
redusert med ca 75 %. De norske bestandene har også gått kraftig tilbake. Likevel har 
Norge fortsatt igjen en unik forekomst av villaks, og betraktes som kjerneområde for denne 
arten. De siste ti årene har den norske villaksen omfattet ca en fjerdedel av den samlede 
forekomsten av atlantisk laks. Norge har også et meget stort antall laksebestander som 
bidrar til variasjon og mangfold innen arten. Disse bestandene er grunnlag for viktig 
verdiskaping og kultur i mange deler av landet. 
 
Norges Bondelag erkjenner at den generelle tilbakegangen i gytebestandene av villaks er 
alvorlig. Oppvekstforholdene i havet, oppdrett og sykdommer/parasitter, 
vassdragsreguleringer og forurensninger, er de viktigste grunnene til tilbakegangen. 
Sjølaksefiske langs norskekysten og i fjordene, samt elvefiske, er ikke direkte årsak til 
utviklingen i laksestammene.  
 
Norges Bondelag er innforstått med at reguleringer av fisket kan være nødvendig, 
men samtidig pekes det på at rettighetshaverne i elv og sjø allerede har tatt en 
vesentlig byrde gjennom slike reguleringer og begrensninger i fisket de siste 20 årene, 
sammenliknet med for eksempel vassdragsregulanter og lakseoppdrett. De tidligere 
innskrenkingene i fisketid har generelt sett ikke gitt positive utslag på innsiget av villaks til 
norske vassdrag. 
 
Norges Bondelag beklager at betydelige reguleringer av fisket etter laks i sjø og elv 
må innføres for å kompensere for de reelle truslene mot villaksen. Norges Bondelag 
mener byrdefordelingen må bli mer rettferdig. Det vil si at tiltakene i langt større 
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grad må rettes mot de viktigste faktorene og næringene som påvirker villaksen 
negativt, ikke minst oppdrettsnæringen og større vannkraftprodusenter. Det er med 
andre ord ikke ”forurenseren” som betaler når laksefisket strammes inn ytterligere.  
Like fullt mener Borges Bondelag at laksestammene i det meste av landet, innenfor en 
bærekraftig ramme, fortsatt må kunne høstes til beste for rettighetshavere i elv og sjø, 
sportsfiskere og reiselivsnæringen. 
 
Biologisk fundament 
I henhold til St.prp. nr. 32 (2006-2007) er den overordnende målsetningen for 
reguleringene i laksefisket at fisket skal være tilpasset situasjonen for den enkelte 
laskebestand slik at laksen kan høstes innenfor sikre biologiske rammer, samtidig som de 
samlede konsekvensene for villaksinteressene blir akseptable. Reguleringene i laksefisket 
skal baseres på de vitenskapelige rådene fra ICES og moderne forvaltningsprinsipper (bl.a. 
føre-var-prinsippet utarbeidet av NASCO). 
Norges Bondelag mener at det primært er de biologiske argumentene som må legges 
til grunn for reguleringene av laksefisket, enten det er i elv eller i sjø.  
 
Byrdefordeling 
Norges Bondelag legger til grunn at grunneiers rett til fisket er lik for rettighetshavere i elv 
og sjø. Med bakgrunn i dette og det som er nevnt over, krever Norges Bondelag derfor at 
DN må legge til grunn en rimelig byrdefordeling mellom elv og sjø ved reguleringer 
av fisket etter anadrom laksefisk.  
 
Lokal kunnskap  
Norges Bondelag registrerer at DN foreslår til dels betydelige innstramminger i fisketiden 
for sjølaksefisket i kommende 5-års periode, og at man til dels velger å gå lenger enn hva 
Fylkesmennene foreslår. Norges Bondelag mener at det i størst mulig grad må legges 
opp til lokal/regional forvaltning av villaksen. Det må derfor legges stor vekt på den 
lokale/regionale kunnskapen om laksestammenes tilstand når nye fisketider skal 
vedtas.  
 
Reell fiskerett 
Norges Bondelag registrerer videre at fisketidene som DN foreslår trolig vil være så 
inngripende at sjølaksefiske vil opphøre i mange områder. Det vil ikke være økonomisk 
bærekraftig å opprettholde fisket og vedlikeholde utstyr knyttet til fisket og videreforedling 
med slike innstramminger. Den reelle effekten av dette vil være at fiskeretten uthules og at 
sjølaksefisket forsvinner permanent. Dette har ikke vært Stortingets intensjon (jf. St.prp. 32 
(2006-2007), men vil høyst sannsynlig bli resultatet i mange kyst- og fjordområder.  
I den grad dette blir det faktiske resultatet av forslaget til fisketider, mener Norges 
Bondelag at sjølaksefiskernes tap må erstattes. 
 
Konsesjonsordning 
Et flertall i energi- og miljøkomiteen på Stortinget har bedt (jf. behandlingen av St.prp. nr. 
32 (2006-2007)), regjeringen vurdere en konsesjonsordning for sjølaksefiske der 
grunneiere som har dette som en del av næringsgrunnlaget. Norges Bondelag ber om at 
dette arbeidet settes i gang og at de berørte næringene deltar aktivt i prosessen. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Harald Milli        Ola Håvard Hoen 


